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Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VariagBes Patrimoniais Aumentativas
CONTRIBUICOES

CONTRIBUICOES SOCIAIS

EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS

EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE
SERVICOS

VARIAGCOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES
FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

VALORIZAGCAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAG/
GANHOS COM DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

OUTRAS VARIAGCOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

9.175.997,37
9.175.997,37

25.003,59
25.003,59

9.361.155,62
525.218,48

8.835.937,14

0,00
0,00
0,00
0,00
1.042.170,25
1.042.170,25

3.502.583,61
3.502.583,61

24.185,69
24.185,69

5.944.024,60
0,00

5.944.024,60

2.705.532,11
2.705.532,11

12.035,81
12.035,81

1.463.510,04
1.463.510,04

Total das VariagGes Patrimoniais Aumentativas (l)

19.604.326,83

13.651.871,86

VariagBes Patrimoniais Diminutivas
PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERAGAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E

ENCARGOS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS

710.934,03
165.340,24

26.059,26

519.534,53

6.611.397,82
5.100.582,63

843.424,42

667.390,77

128.803,94
64.026,39

64.777,55

478.957,71
205.747,32

43.154,31

230.056,08

6.236.641,88
4.925.954,97

807.324,33

503.362,58

110.480,88
49.313,50

61.167,38
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Exercicio Atual Exercicio Anterior
VariagBes Patrimoniais Diminutivas
DESVALORIZACAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORACAO L 20.119,49 0,00
REAVALIACAO, REDUCAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE 20.119,49 0,00
PARA PERDAS
TRIBUTARIAS 1.805,49 2.882,30
CONTRIBUICOES 1.805,49 2.882,30
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 0,00 224.750.855,38
VPD DE CONSTITUICAO DE PROVISOES 0,00 224.750.855,38
Total das Variac8es Patrimoniais Diminutivas (Il) 7.473.060,77 231.579.818,15
ESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (lIl) = (I - 1I) 12.131.266,06 -217.927.946,29
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