IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Período: Maio à Maio Exercício: 2020

Modelo: Analítico Página.: 1 de 2

Secretaria: 35 até 35

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Variações Patrimoniais Aumentativas		
CONTRIBUIÇÕES	9.175.997,37	3.502.583,61
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	9.175.997,37	3.502.583,61
EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS	25.003,59	24.185,69
EXPLORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	25.003,59	24.185,69
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	9.361.155,62	5.944.024,60
JUROS E ENCARGOS DE MORA	525.218,48	0,00
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	8.835.937,14	5.944.024,60
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS	0,00	2.705.532,11
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	0,00	2.705.532,11
VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÃ	0,00	12.035,81
GANHOS COM DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	0,00	12.035,81
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	1.042.170,25	1.463.510,04
DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	1.042.170,25	1.463.510,04
Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I)	19.604.326,83	13.651.871,86
Variações Patrimoniais Diminutivas		
PESSOAL E ENCARGOS	710.934,03	478.957,71
REMUNERAÇÃO A PESSOAL	165.340,24	205.747,32
ENCARGOS PATRONAIS	26.059,26	43.154,31
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS	519.534,53	230.056,08
BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	6.611.397,82	6.236.641,88
APOSENTADORIAS E REFORMAS	5.100.582,63	4.925.954,97
PENSÕES	843.424,42	807.324,33
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	667.390,77	503.362,58
USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	128.803,94	110.480,88
USO DE MATERIAL DE CONSUMO	64.026,39	49.313,50
SERVIÇOS	64.777,55	61.167,38

IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Período: Maio à Maio Exercício: 2020

Modelo: Analítico Página.: 2 de 2

Secretaria: 35 até 35

Exercício Atual	Exercício Anterior
20.119,49	0,00
20.119,49	0,00
1.805,49	2.882,30
1.805,49	2.882,30
0,00	224.750.855,38
0,00	224.750.855,38
7.473.060,77	231.579.818,15
12.131.266,06	-217.927.946,29
	1.805,49 0,00 0,00